CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 015/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à
presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma
regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, extensivo à Secretaria Competente,  solicitando que sejam realizados
serviços de manutenção nas estradas rurais da região do Bom Jardim, Campo
Redondo,  Florestina,  Água  Clara,  Barreirão,  Jacuba,  Taquaral,  Santa  Maria,
Patrona, e estrada que liga Amanhece a Ararapira.

Com a chegada do período chuvoso, as estradas de terra tendem a
se desgastar. De forma que, as más condições de tráfego nas estradas rurais da
impactam  diretamente  no  desenvolvimento  de  atividades  econômicas
desenvolvidas pelos agricultores, devido à dificuldade de acesso as regiões rurais,
assim, são necessárias medidas urgentes de revitalização das estradas.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19

de janeiro de 2021.

______________________________________
CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ___16____votos
REPROVADO por ___-____votos
DEFERIDO                           (  -   )
Sala das Sessões, em 19/01/2021

		2021-01-25T15:52:57-0300

		2021-01-25T15:53:06-0300

		2021-01-25T15:53:13-0300

		2021-01-25T15:53:28-0300